

Luleå 22 februari 2012

Styrelsen för Naturskyddsföreningen i Norrbottens län har tagit del av samrådsunderlaget för vindkraftpark på Hällberget i Överkalix kommun från SSE Renewables. Styrelsen beslutade på möte den 20 januari 2012 att avge följande synpunkter på samrådsunderlaget:

Vi tillstyrker att en vindkrafttpark etableras i Hällberget-området, med undantag av de områden som framgår av Naturskyddsföreningens i Norrbotten bifogade karta över stoppområden mot vindkraft, samt med undantag av platser där det i den fortsatta utredningen dokumenteras höga naturvärden. Vindkraften behöver byggas ut för att genomföra omställningen från ohållbar energi som hotar klimat och miljö, till ekologiskt hållbar energi. Eftersom gränserna för vad planeten tål, är ännu mer utsatta för den biologiska mångfalden än vad de är för för klimathotet, så måste naturområden av betydelse för den biologiska mångfalden undantas från exploatering. Även kulturmiljöer i ladskapet behöver värnas för framtiden. Känsliga landskap behöver också en buffertzon fri från anläggningar.

Vi ser dock att i den omedelbara omgivningen (jämför med stopppområdeskarta i bifogade dokument) finns betydligt mindre av känd skyddsvärd natur, varför en justering av gränserna för vindkraftparken kan vara gynnsamt för att bygga mer vindkraft där det inte finns konflikter.

Vårt underlag saknar uppgifter om t ex områdets betydels för naturturism och för rennäring, så underlag om det får SSE Renewables inhämta från annat håll.

För mer underlag se bifogade dokument samt information på vår hemsida <http://www.norrbotten.snf.se/wordpress/?p=2229> , även för filer som passar som planeringsunderlag.

Många hälsningar från Norrbotten
Lars

Lars Andersson, ordförande Naturskyddsföreningen i Norrbottens län
Hemsida: <http://www.norrbotten.snf.se>
Delta i den finska bojkotten mot kärnkraftsdelägarna: www.skrivunder.com/karnkraftsbojkott

lars.andersson@naturskyddsforeningen.se
mobiltn: 076-789 59 64
Lövgatan 4
973 31 Luleå
